
Wijziging Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 

(APV) 

  

de raad van de gemeente Den Haag, 

  

gelet op: 

- de artikelen 149 en 154b van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening voor 

de gemeente Den Haag: 

  
  

Artikel  I 
De Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag wordt gewijzigd als volgt: 

  

A Artikel 2:48, vijfde lid, APV komt te luiden: 

  

5. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidin- 

gen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, indien 

dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- of 

leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken. 

  

B Na artikel 2:48, vijfde lid, APV wordt een zesde lid toegevoegd: 

  

6. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als roesmiddel 

te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of 

stoffen bij zich te hebben. 

  

C De bijlage als bedoeld in artikel 6:1A, tweede lid, APV wordt gewijzigd als volgt: 

  

1. Na artikel 2:48, vijfde lid wordt de volgende regel ingevoegd: 

  

100 Verboden gebruik of voorhanden hebben van lachgas 2:48, lid 6 

  

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 30 juni 2022. 

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de voorzitter, Jan van Zanen. 

Nr. 312456 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 312456 8 juli 2022 1 


